
 1  
 
 

 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO COMUNALE 

ORIGINALE 
 

N° 21 23/11/2010 

Oggetto Approvazione nuovo regolamento di polizia mortuaria 

 
L'anno DUEMILADIECI, addì VENTITRE  del mese di NOVEMBRE alle ore 20.00, in 

Aidomaggiore   e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti 
l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, come risulta da 
dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale,  in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di  
1^ convocazione, con l'intervento dei Sigg.:  

 
CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti 

COGNOME NOME   
1. VIRDIS ADELE X  
2. ARA GIOVANNA MARIA X  
3. ARDU  FEDERICA X  
4. ATZORI MARIO X  
5. ATZORI RENATO X  
6. CANU  GIUSEPPINO X  
7. LICHERI  ATTILIO X  
8. NIOLA ANTONIO X  
9. NIOLA  GRAZIELLA LUSSORIA X  
10. PIRAS  BARBARA X  
11. PITZALIS MARIA PASQUA X  
12. SERRA  CLAUDIO QUIRICO  X 
13. VINCI ANSELMO X  

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  12 Assenti n. 1  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n°  267.  
Il Sindaco dott.sa Adele Virdis, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero 

legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  



 2  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso 
che con delibera G.C. n° 51 in data 24/08/2007 è stato approvato il progetto esecutivo per la 

costruzione del nuovo cimitero comunale sito in località “ Su Foghileddu”; 
che i lavori sono stati portati a termine e collaudati in data 7.11.2009; 
che si è ottenuto il parere  sanitario favorevole  di agibilità in data 8/10/2010 prot. n° 67932 della 

A.S.L. n° 5; 
Visto il vigente regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione CC n° 12 del 

24.03.1999 e modificato con deliberazione CC n° 20 del 24.06.1999; 
Considerato che occorre adottare apposito nuovo regolamento, disciplinante i servizi mortuari di 

competenza del Comune, la costruzione gestione e custodia dei cimiteri, la concessione di aree e 
manufatti destinati a sepoltura privata, nonché la loro vigilanza, la costruzione di sepolcri privati ed 
in genere tutte le attività connesse con la cessazione della vita e la custodia delle salme; 

Visto il  Regolamento nazionale di polizia mortuaria, approvato con D.P.R. 10.9.1990, n° 285, 
del titolo VII del R.D. 9.7.1939, n° 1238 sull'ordinamento dello stato civile e del titolo VI del testo 
unico delle leggi sanitarie, approvato con R.D. 27.7.1934, n° 1265. 

Acquisito il parere favorevole del responsabile Ufficio tecnico ai sensi degli art. 49 della d lgs 
267/2000, in calce alla presente; 

Con votazione palese espressa nei modi legge e con voti unanimi; 
  

D E L I B E R A 
 
Di approvare  l’allegato Regolamento disciplinante i servizi mortuari di competenza del Comune, 
costituito da n°  84 articoli. 

 
Con votazione separata ad esito unanime: dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000. 
 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 
 



 3  
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 
In ordine alla regolarità TECNICA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 22.11.2010 

Il Responsabile  Ufficio tecnico 
Geom. Emilio Marredda 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  10.12.2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 
 


